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ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
- целосна верзија -

Назив на закон: 		               Закон за меморијалните споменици и спомен обележјата	
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба:	Сектор за управен и инспекциски надзор – Министерство за култура на РСМ	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	





	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Бод
	Број на член
	Прекршоци 
и  мерки
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот: Прекршочни одредби

	Член  27 став (1)

	Дали физичкото/правно лице има оштетено или уништено меморијален споменик и спомен-обележје со кое се одбележуваат значајни настани и истакнати личности од историјата и културата на граѓаните на РСМ, на македонскиот народ како и граѓаните што живеат во нејзините граници, кои се дел од албанскиот народ, турскиот народ, влашкиот народ, српскиот народ, ромскиот народ, бошњачкиот народ и другите, како и историјата и културата воопшто, кои се од исклучително значење за општествениот развој на РСМ? 
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член  27
Став (1) 
	- парична казна или со казна затвор до 3 години.
-во особено тежок случај на делото сторителот ќе се казни со затвор од 6 месеци до 5 години. 

	Се однесува на правно лице и физичко лице
КРИВИЧНО ДЕЛО

	Член  27 Став (2) 
	Дали физичкото/правно лице има подигнато меморијален споменик или спомен-обележје со кои се поттикнува или разгорува етичка, расна или верска омраза и раздор или кои се спротивни на уставниот поредок?

	Да ☐  Не ☐
	3
	Член  27
Став (2)
	- парична казна или со казна затвор до 3 години.
-во особено тежок случај на делото сторителот ќе се казни со затвор од 6 месеци до 5 години.
-За делото, судот ќе изрече и заштитан мерка отстранување на мамројалниот споменик или спомен-обелечјето
	Се однесува на правно лице и физичко лице
КРИИВЧНО ДЕЛО

	Назив на глава / оддел од прописот: II. – Меморијални споменици и III.- Спомен-обележја

	Член  6 и 18

	Дали физичкото/правно лице има подигнато меморијален споменик или спомен обележје што не е содржан во Програмата  за одбележување на значајни настани и истакнати личности со меморијален споменик  донесена од Собранието на РСМ или во програмите на советот на општините, на градот Скопје и на општините во градот Скопје ?



	Да ☐  Не ☐
	3
	Член  28
Став (1) алинеа  1
	- 5000 евра во денарска противредност за правно лице;
- 500 до 750 евра во денарска противредност за физичкото лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;
 - посебна прекршочна мерка за правното/физичко лице со наредба за отстранување на меморијален споменик односно спомен обележје.
	Се однесува на правно лице и физичко лице

	Член  25
Став (1)

	Дали физичкото/правно лице има подигнато меморијален споменик и спомен-обележје без претходно добиено одобрение за градење од надлежен орган ?



	Да ☐  Не ☐
	3
	Член  28
Став (1) алинеа  2
	- 5000 евра во денарска противредност за правно лице;
- 500 до 750 евра во денарска противредност за физичкото лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;
- посебна прекршочна мерка за правното/физичко лице со наредба за отстранување на меморијален споменик односно спомен обележје.

	Се однесува на правно лице и физичко лице

	Член  16
Став (1)

	Дали  физичкото/правно лице превзема дејствија на изграден меморијален споменик или во негова непосредна околина со кои може да се наруши интергритетот на меморијалниот споменик без согласност  Собранието на РСМ, на авторот и на субјектот на кој му е доверена заштита на меморијалниот споменик ?



	Да ☐  Не ☐
	3
	Член  29
Став (1) алинеа  1
	- 3000 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; 
- 300 до 450 евра во денарска противредност за физичкото лице;
	Се однесува на правно лице и физичко лице

	Член  16
Став (2)
З
	Дали  физичкото/правно лице превзема дејствија  за поместување односно отстранување на  меморијален споменик без одлука на Собранието на РСМ  и без претходно мислење од правно лице кое се грижи за чување, одржување, заштита и користење на меморијалниот споменик ?





	Да ☐  Не ☐
	3
	Член  29
Став (1) алинеа  2
	- 3,000 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; 
- 300 до 450 евра во денарска противредност за физичкото лице;
	Се однесува на правно лице и физичко лице

	Член  19

	Дали  физичкото/правно лице превзема дејствија  за вршење на измени на спомен обележјето или за превземање на дејствија во негова непосредна околина со кои може да се наруши интегритетот на спомен-обележјето, за негово преместување  како и други прашања сврзани со спомен обележјето, без претходна согласност и одлука од Советот на општините, на градот Скопје и на општините во градот Скопје ?
	Да ☐  Не ☐
	
	Член  29
Став (1) алинеа  3
	- 3,000 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; 
- 300 до 450 евра во денарска противредност за физичкото лице;
	Се однесува на правно лице и физичко лице

	Назив на глава / оддел од прописот: IV.- Регистри на меморијални споменици и спомен-обележја

	Член  20 став (1)
 и (2)
З
	Дали  општините за своето подрачје за подигнатите меморијални споменици и спомен – обележја водат посебни регистри ?



	Да ☐  Не ☐
	2
	/
	Нема прекршочна одредба 
и  мерки
(решение со наредба за отстранување на недостатокот)




	Се однесува на општините, градот Скопје и општините во градот Скопје.

	Член  21 став (5)

	Дали  Советот на општините, на градот Скопје и на општините на градот Скопје доставуваат извод од регистарот на меморијалните споменици во рок од 15 дена од денот на извршениот упис во општинскиот регистар односно неговата измена до Централниот регистар на спомен обележја во Министерството за култура на РСМ. 

	Да ☐  Не ☐
	2
	/
	Нема прекршочна одредба 
и  мерки
(решение со наредба за отстранување на недостатокот)
	Се однесува на општините, градот Скопје и општините во градот Скопје.

	Член 32  став (1)

	Дали во рок од две години од денот на влегувањето во сила на законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 89/08 и 152/15), во регистрите од членот 20 од ЗМССО, е извршен упис на споменици и спомен обележјата,  кој се подигнати до денот на влегување на сила на овој закон согласно со Законот за споменици и спомен-обележја „Сл весник на СРМ“ бр. 31/82. 51/88 и „Сл. весник на РМ“ бр. 12/93)
	Да ☐  Не ☐
	2
	/
	Нема прекршочна одредба 
и  мерки
(решение со наредба за отстранување на недостатокот)

	Се однесува на општините, градот Скопје и општините во градот Скопје.



